
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Α∆Α:          
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                     ΦΕΚ: 1104/Γ΄/2014 

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 
 ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆.2 ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΣΤΑ∆ΙΟ∆ΡΟΜΙΑΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Ταχ. ∆/νση : Καραγεώργη  Σερβίας 10                                                 ΠΡΟΣ  
Ταχ. Κωδ.: 101 84 ΑΘΗΝΑ                                                        Ως Πίνακας ∆ιανοµής 
Τηλ. 210-33.75.194                                       

Fax: 210-32.32.815                                                

 

ΘΕΜΑ: «Επιλογή & Τοποθέτηση Προϊσταµένου στη  Γενική ∆ιεύθυνση                  
              Φορολογικής ∆ιοίκησης, της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του  
              Υπουργείου Οικονοµικών». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Ε.1 & Ε.2 του άρθρου πρώτου του 
ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/12-11-2012), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν.4277/2014 (ΦΕΚ 
156/Α/1-8-2014). 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 84 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26Α), όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει µε τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 284/88 (ΦΕΚ 182/Α/14-6-1988) «Οργανισµός του 
Υπουργείου Οικονοµικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7-10-2009) «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονοµικών». 

5. Την αριθµ. πρωτ. ∆6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ 865/Β/8-4-2014) Απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων, «Ανακαθορισµός της εσωτερικής 
διάρθρωσης και των αρµοδιοτήτων οργανικών µονάδων της Γενικής 
Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών και 
µετονοµασία ορισµένων από αυτές».  

6. Την αριθµ. 20/25-06-2014 Πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου (ΦΕΚ 

360/ΥΟ∆∆/25-06-2014), σχετικά µε την επιλογή και το διορισµό Γενικού 

Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονοµικών. 

7. Τις διατάξεις της αριθµ. ∆6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 (130 Β΄) 

Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονοµικών «Μεταβίβαση 

αρµοδιοτήτων στον Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως ισχύει. 

8. Τις αριθµ. πρωτ. ∆2Γ 1081818 ΕΞ27-5-2014 και ∆2Γ 1112246 ΕΞ1-8-2014 
Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων 
Προϊσταµένων Γενικών ∆/νσεων της Γ.Γ.∆.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ. 

 Αθήνα 18 Αυγούστου 2014 
 Αρ. Πρωτ:∆2Γ 1117102 ΕΞ  
2014 

ΑΔΑ: ΩΔΚΣΗ-ΨΣΞ



9.  Την κενή θέση του Προϊσταµένου της Γενικής ∆/νσης Φορολογικής ∆ιοίκησης 

της Γ.Γ.∆.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ. 

10. Τα στοιχεία του προσωπικού µητρώου του αναφερόµενου στην απόφαση 

υπαλλήλου που επιλέγεται και τοποθετείται ως Προϊστάµενος στη Γενική 

∆/νσης Φορολογικής ∆ιοίκησης της Γ.Γ.∆.Ε του ΥΠ.ΟΙΚ. 

11. Τις υφιστάµενες υπηρεσιακές ανάγκες. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α. Επιλέγουµε και τοποθετούµε τον υπάλληλο Μπάκα Ιωάννη του ∆ηµητρίου (Α.Μ 

306001) του κλάδου ΠΕ Εφοριακών και µε βαθµό Β΄ ως Προϊστάµενο στη Γενική 

∆ιεύθυνση Φορολογικής ∆ιοίκησης της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του 

ΥΠ.ΟΙΚ. 

 
Β. Με την εν λόγω απόφαση επιλογής & τοποθέτησης, καθορίζουµε τους  στόχους 
που πρέπει να επιτύχει ο ανωτέρω Προϊστάµενος Γενικής ∆/νσης, ως ακολούθως:  
 

1. Υλοποίηση των ποσοτικών στόχων του Επιχειρησιακού Σχεδίου της ΓΓ∆Ε για 

το έτος 2014. 
2. Κατάρτιση του ετήσιου Επιχειρησιακού Σχεδίου της Γενικής ∆ιεύθυνσης προς 

επίτευξη των στόχων του Επιχειρησιακού Σχεδίου της ΓΓ∆Ε και των λοιπών 

στόχων που τίθενται από το Τεχνικό Μνηµόνιο και την πολιτική ηγεσία, µέχρι 

31/1 εκάστου έτους. 
3. Υποβολή έκθεσης προγραµµατισµού δράσεων για το επόµενο έτος µέχρι 

31/10. 
4. Υποβολή εκθέσεων απολογισµού ανά εξάµηνο εκάστου έτους και εντός του 

πρώτου 20ηµέρου από τη λήξη του εξαµήνου. 
5. Πλήρης υλοποίηση της νέας οργανωτικής δοµής της Γενικής ∆ιεύθυνσης έως 

1/10. 
6. Παρακολούθηση της καταγραφής των λειτουργικών διαδικασιών, βάσει του 

νέου οργανισµού της ΓΓ∆Ε, από τις επιµέρους ∆ιευθύνσεις της Γενικής 

∆ιεύθυνσης και υποβολή αυτών στη ∆ιεύθυνση Οργάνωσης εντός εξαµήνου 

από την έναρξη λειτουργίας της. 

 

Γ. Η απόφασή µας αυτή, να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα στον ανωτέρω Προϊστάµενο και να 

γίνει άµεσα εκτελεστή µε την υποχρέωση του αναφερόµενου να υποβάλει στην αρµόδια 

∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης Ανθρωπίνου ∆υναµικού - Τµήµα Γ΄: Σταδιοδροµίας & Εξέλιξης 

Προσωπικού σχετικό πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΚΣΗ-ΨΣΞ



 

 

 ∆. Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

                                                              Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 

 

 

                                                                   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪ∆ΟΥ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΚΣΗ-ΨΣΞ



 

Πίνακας ∆ιανοµής 
Α. Αποδέκτες για ενέργεια 

1. ∆.Ο.Υ ΦΑΕ Αθηνών  

2. Αναφερόµενος  Προϊστάµενος  στην απόφαση  

(µέσω της ∆.Ο.Υ ΦΑΕ Αθηνών) 

3. ∆/νση 50η Εκκαθάρισης, Ελέγχου και Εντολής Πληρωµής Αποδοχών 

4. Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,  Τ.Κ 104 32 ΑΘΗΝΑ)  

 

Β. Κοινοποίηση  
1. ∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης  

2. ∆/νση Οργάνωσης, Τµήµατα Α΄ & Β΄ 

3. ∆/νσεις , Τµήµατα & Αυτ. Γραφεία της Κ.Υ του ΥΠ.ΟΙΚ. 

4. Ειδικές Αποκεντρωµένες Φορολογικές Υπηρεσίες 

5. Περιφερειακές  ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ)  

  

 

Γ. Εσωτερική ∆ιανοµή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείου κ. Υφυπουργού 

4. Γραφεία Γενικών Γραµµατέων 

5. Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα Σ.∆.Ο.Ε 

6. Γραφεία κ. Προϊσταµένων Γενικών ∆/νσεων 

7. ∆/νση ∆ιαχείρισης Ανθρωπίνου ∆υναµικού,  

Τµήµατα Α΄, Β΄, Γ΄, ∆΄, Ε’ & Αυτοτελές Γραφείο 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΚΣΗ-ΨΣΞ


		2014-08-19T09:35:26+0300
	Athens




